televisores plasma de marca Telefunken e Sony de 42 polegadas, avaliados em 14.000,00Mt 

e 18.500,00Mt, respectivamente, 02 colunas de som, uma de marca Rocksonic avaliada em 

4.500,00Mt, e dinheiro físico no valor de 400,00Mt, causando um prejuízo no valor de 

46.298,00MT (quarenta e seis mil, duzentos noventa e oito meticais). 

Diligências realizadas culminaram com a neutralização do réu na posse do telemóvel de 

marca Smartkkicka do ofendido e indicou os seus comparsas, tendo recuperado 01 televisor 

plasma de 42 polegadas preto de marca Telefunken, 01 decoder da Zap e 01 coluna de som